
 
 

MINISTERO UNIVERSITA’ E RICERCA 

Alta Formazione Artistica e Musicale   

 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA  

"G. ROSSINI" 
- 

P.zza Olivieri 5  - 61100 PESARO  Tel. 0721 - 34151 Fax n. 0721 – 35295 

C.F. 80004650414  Email: Conservatoriorossini.con@tin.it 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELL’ISTITUTO 29 GENNIO 2024, n. 2. 

 

OGGETTO: - Lavoro in modalità mista. Nuova stipula di Accordi individuali (AI). 

 

Il PRESIDENTE 

 

VISTO il Decreto n. 1/2022 dello scrivente con il quale è stato disposto per il personale degli uffici (EP, 

collaboratore, assistenti), del Conservatorio Statale Rossini la prosecuzione della prestazione dell’attività 

lavorativa in modalità mista: in modalità agile - solo 1 giorno a settimana, a richiesta ed a rotazione, ed in 

presenza (modalità ordinaria e prevalente), per 4/5 giorni a settimana mediante accordo individuale, a 

decorrere dall’1.01.2022, nel rispetto della disciplina e dei criteri di cui al POLA, approvato con atto 

n.2/2021; 

 

VISTO altresì il Decreto n. 9/2023, che qui si richiama integralmente, con cui lo scrivente ha prorogato i 

summenzionati Accordi Individuali in essere stipulati con il personale degli uffici dell’Istituto “fino a 

nuove disposizioni normative che ne prevedano eventuali integrazioni e/o modificazioni”; 

 

Visto il Titolo III – Capo I del CCNL Istruzione e Ricerca del 18.01.2024, che introduce e disciplina il 

“Lavoro Agile”, come modalità di effettuazione della prestazione lavorativa, compatibilmente con le 

attività svolte e con le esigenze e l’organizzazione del lavoro, da parte del personale tecnico e 

amministrativo dell’AFAM (art. 10); 

  

VISTI i singoli Accordi individuali concordati e siglati con il personale Amministrativo degli uffici (EQ, 

Funzionari, Assistenti) secondo le indicazioni e riportando gli elementi essenziali di cui all’art. 13 del citato 

CCNL del 18.01.2024; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

la stipula di nuovi Accordi Individuali stipulati con il personale Amministrativo degli uffici (EQ, 

Funzionari, Assistenti) del Conservatorio Statale Rossini che ne ha fatto richiesta. 

Gli stessi avranno una durata triennale fino al 31.10.2026. 

 

Art. 2 

Il presente Decreto sarà inserito nella Raccolta Ufficiale dei “Decreti del Presidente del Conservatorio 

Statale G. Rossini”. 

  

Pesaro, Palazzo Olivieri, 29 gennaio 2024.                                       

                                                                                                                

                                                                         IL PRESIDENTE  

                                                                                 Avv. Salvatore GIORDANO 

   
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

           del D.Lgs82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

           il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 
 Depositato nella Raccolta dei Decreti dei Presidente dell'Istituto il 29 gennaio 2024. 

 

 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO A289465 - PR. U. N. 0000954 DEL 29/01/2024 - I.9.1


		2024-01-29T15:04:25+0100
	Salvatore Giordano




